
 

 

*uohsx003luy6*�
UOHSX003LUY6 

USNESENÍ 

 
 
Č. j.: ÚOHS‐S147/2011/VZ‐8777/2011/520/NGl                   V Brně dne: 15. září 2011 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 22.4.2011 
na návrh ze dne 21.4.2011, jehož účastníky jsou 

 zadavatel  – město  Třebíč,  IČ  00290629,  se  sídlem  Karlovo  nám.  104/55,  674  01  Třebíč, 
zast. starostou  města  MVDr.  Pavlem  Heřmanem,  před  správním  orgánem  zastoupené 
na základě pověření ze dne 4.5.2011 Bc. Dagmar Molákovou, pověřenou vedením oddělení 
územního plánování Městského úřadu, 

 navrhovatel − společnosti  

o ATELIER URBI  spol.  s r.o.,  IČ 26234734,  se  sídlem Chopinova 301/9, 623 00 Brno‐
Kohoutovice, za niž jedná Ing. arch. Jana Benešová, jednatelka, 

o HBH Projekt  spol.  s r.o.,  IČ 44961944,  se  sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, 
za niž jedná Ing. Radovan Hrnčíř, jednatel, 

o LÖW & spol., s r.o., IČ 46990798, se sídlem Vranovská 767/102, 614 00 Brno, za niž 
jedná Ing. Eliška Zimová, jednatelka,  

které podaly společnou nabídku na základě smlouvy o sdružení ze dne 22.3.2011, a které 
zastupuje  na  základě  zmocnění  ze  dne  13.5.2011  společnost  ATELIER URBI  spol.  s r.o., 
IČ 26234734,  se  sídlem  Chopinova  301/9,  623  00  Brno‐Kohoutovice,  za  niž  jedná 
Ing. arch. Jana Benešová, jednatelka, 

 vybraný uchazeč − Arch. Design, s. r.o.,  IČ 25764314, se sídlem Sochorova 3178/23, 616 00 
Brno, za niž jedná Ing. arch. Radoslav Kobza, 

ve  věci  přezkoumání  úkonů  zadavatele  učiněných  ve  veřejné  zakázce  „ÚZEMNÍ  PLÁN 
TŘEBÍČ",  zadávané v nadlimitním otevřeném  řízení,  jehož oznámení bylo v informačním  systému 
o veřejných  zakázkách  uveřejněno  dne  31.1.2011  a  opravný  formulář  dne  11.3.2011  pod  ev.  č. 



Č. j.: ÚOHS‐S147/2011/VZ‐8777/2011/520/NGl 
 

2 

60055536  a  v Úředním  věstníku  Evropské  unie  dne  2.2.2011  a  opravný  formulář  odeslán  dne 
10.3.2011 pod ev. č. 2011/S 22‐035749, na návrh ze dne 21.4.2011, 

vydává k zajištění účelu správního řízení toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – společnosti 

 ATELIER URBI spol. s r.o., IČ 26234734, se sídlem Chopinova 301/9, 623 00 Brno, 

 HBH Projekt spol. s r.o., IČ 44961944, se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, 

 LÖW & spol., s r.o., IČ 46990798, se sídlem Vranovská 767/102, 614 00 Brno 

 – vzal svou žádost ze dne 6.9.2011 zpět.  

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  (dále  jen „Úřad“)  jako orgán příslušný podle § 112 
zákona  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen 
„zákon“), obdržel dne 22.4.2011 návrh uchazeče – společností  

o ATELIER URBI  spol.  s r.o.,  IČ 26234734,  se  sídlem Chopinova 301/9, 623 00 Brno‐
Kohoutovice,  za niž  jedná  Ing.  arch. Jana Benešová,  jednatelka  (dále  jen  „ATELIER 
URBI spol. s r.o.“), 

o HBH Projekt  spol.  s r.o.,  IČ 44961944,  se  sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, 
za niž jedná Ing. Radovan Hrnčíř, jednatel, 

o LÖW & spol., s r.o., IČ 46990798, se sídlem Vranovská 767/102, 614 00 Brno, za niž 
jedná Ing. Eliška Zimová, jednatelka,  

které podaly společnou nabídku na základě smlouvy o sdružení ze dne 22.3.2011, a které 
ve  správním  řízení  zastupuje na  základě  zmocnění  ze dne 13.5.2011 ATELIER URBI spol. 
s r.o. (dále jen „navrhovatel“),  

na přezkoumání úkonů zadavatele – město Třebíč,  IČ 00290629, se sídlem Karlovo nám. 
04/55,  674  01  Třebíč,  zast.  starostou města MVDr.  Pavlem Heřmanem,  před  správním 
orgánem  zastoupené  na  základě  pověření  ze  dne  4.5.2011  Bc.  Dagmar  Molákovou, 
pověřenou  vedením  oddělení  územního  plánování  Městského  úřadu  (dále  jen 
„zadavatel“) – učiněných v nadlimitní veřejné zakázce „ÚZEMNÍ PLÁN TŘEBÍČ" zadávané 
v otevřeném  řízení,  jejíž  oznámení  bylo  v informačním  systému  o  veřejných  zakázkách 
zveřejněno  dne  31.1.2011  a  opravný  formulář  dne  11.3.2011  pod  ev.  č.  60055536  a 
v Úředním  věstníku  Evropské  unie  dne  2.2.2011  a  opravný  formulář  odeslán  dne 
10.3.2011 pod ev. č. 2011/S 22‐035749. 

2. Úřad  obdržel  návrh  navrhovatele  dne  22.4.2011  a  tímto  dnem  bylo  podle  §  113  zákona 
zahájeno  správní  řízení  o přezkoumání  úkonů  zadavatele,  vedené  pod  sp.  zn.  ÚOHS‐



Č. j.: ÚOHS‐S147/2011/VZ‐8777/2011/520/NGl 
 

3 

S147/2011/VZ. Zadavatel obdržel  stejnopis návrhu  téhož dne. Předmět  správního  řízení  je 
vymezen obsahem uvedeného návrhu.  

3. V návrhu  navrhovatel  Úřad  žádá,  aby  zrušil  rozhodnutí  ze  dne  30.3.2011,  kterým  jej 
zadavatel  vyloučil  z další  účasti  v zadávacím  řízení  z důvodu,  že  neprokázal  splnění 
technických kvalifikačních předpokladů. Podle navrhovatele je citované rozhodnutí v rozporu 
se  zákonem,  protože  požadované  technické  kvalifikační  předpoklady  splnil  a  citované 
rozhodnutí o vyloučení nebylo dostatečně odůvodněné. 

4. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona o veřejných zakázkách jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel, 

o vybraný uchazeč − Arch. Design, s. r.o., IČ 25764314, se sídlem Sochorova 3178/23, 
616 00 Brno, za niž jedná Ing. arch. Radoslav Kobza (dále jen „vybraný uchazeč“). 

5. O  zahájení  správního  řízení  informoval  Úřad  účastníky  řízení  oznámením  č.  j.  ÚOHS‐
S147/2011/VZ‐6766/2011/520/NGl ze dne 13.5.2011 a usnesením č. j. ÚOHS‐S147/2011/VZ‐
6818/2011/520/NGl  z téhož dne Úřad  stanovil účastníkům  řízení  lhůty,  ve  kterých mohou 
navrhovat důkazy či činit jiné návrhy, popřípadě vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

6. Úřad obdržel dne 16.5.2011 sdělení navrhovatele o zvolení společného zmocněnce pro další 
průběh správního řízení – společnosti ATELIER URBI spol. s r.o. 

7. Dne  18.5.2011  Úřad  obdržel  sdělení  zadavatele,  ve  kterém  uvedl,  že  podmínky  zadávací 
dokumentace  byly  nastaveny  tak,  „aby  se  předešlo  případným  komplikacím  při  samotné 
realizaci  –  pořizování  územně  plánovací  dokumentace  pro  město  Třebíč  podle  zákona 
č. 183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon)“,  resp.  aby 
spolupráci nabídli  ti,  jenž mají  již dostatečné  zkušenosti  se zpracováním územně plánovací 
dokumentace  pro  obce  větší  a  velikostně  srovnatelné  záměru  zadavatele.  Zadavatel  se 
domnívá,  že  definoval  technické  kvalifikační  předpoklady  uvedené  v bodě  12.4.  zadávací 
dokumentace v souladu s § 56 odst. 7 písm. c) zákona. 

8. Dopisem ze dne 16.6.2011 zadavatel Úřadu sdělil, že téhož dne uzavřel smlouvu s vybraným 
uchazečem. 

9. Usnesením č. j. ÚOHS‐S147/2011/VZ‐13975/2011/520/NGl ze dne 2.9.2011 Úřad účastníkům 
řízení stanovil nové lhůty, ve kterých mohou navrhovat důkazy či činit jiné návrhy, vyjádřit se 
ke zjištěným  skutečnostem.  Současně  Úřad  seznámil  účastníky  s tím,  že  při  posuzování 
postupu zadavatele při zadávání veřejné zakázky, resp. při zkoumání možného vlivu na výběr 
nevhodnější  nabídky,  Úřad  provedl  kontrolní  přepočet  hodnocení,  při  kterém  zjistil,  že  i 
v případě hodnocení nabídky navrhovatele, by jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka 
vybraného uchazeče. 

10. Úřad umožnil navrhovateli, na základě jeho žádosti ze dne 5.9.2011 nahlédnout dne 6.9.2011 
do spisu sp. zn. S147/2011/VZ. 

11. Dne  6.9.2011  Úřad  obdržel  podání  navrhovatele,  jehož  obsahem  je  zpětvzetí  návrhu 
na zahájení správního řízení ze dne 21.4.2011 



Č. j.: ÚOHS‐S147/2011/VZ‐8777/2011/520/NGl 
 

4 

12. Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou žádost zpět.  

13. Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti  tomuto  usnesení  lze  do  15  dnů  ode  dne  jeho  doručení  podat  rozklad  k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské  soutěže, a  to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad nemá podle § 76 
odst.  5  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  odkladný  účinek. 
Rozklad  se  podává  s potřebným  počtem  stejnopisů  tak,  aby  jeden  stejnopis  zůstal  správnímu 
orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.  

 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
ATELIER URBI spol. s r.o., Chopinova 301/9, 623 00 Brno‐Kohoutovice 
Město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
Arch. Design, s. r.o., Sochorova 3178/23, 616 00 Brno 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 



Č. j.: ÚOHS‐S147/2011/VZ‐8777/2011/520/NGl 
 

5 

 


